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Annotatsiya. Ushbu maqolada Task-Based Learning (TBL) metodining o‘zbek 

auditoriyasida ingliz tili speaking ko‘nikmasini rivojlantirishga ta’siri o‘rganildi. Tadqiqotda 

14–18 yoshdagi o‘quvchilar eksperimental va nazorat guruhlariga bo‘lindi. Eksperimental 

guruhda TBL asosida darslar tashkil etildi, nazorat guruhida esa an’anaviy usul qo‘llanildi. 

Natijalar TBL metodidan foydalangan guruhda fluency, pronunciation, grammar va vocabulary 

ko‘rsatkichlari yaxshilangani hamda o‘quvchilarning motivatsiyasi oshganini ko‘rsatdi. 

Kalit soʻzlar: Task-Based Language Teaching, gapirish  koʻnikmasi, ingliz tili, Oʻzbekiston, 

tajriba-sinov. 

 

THE IMPACT OF TASK-BASED LEARNİNG ON THE DEVELOPMENT OF 
SPEAKİNG SKİLLS İN THE UZBEK EFL CLASSROOM: AN EXPERİMENTAL 

STUDY 
Annotation. This study examines the impact of the Task-Based Learning (TBL) method 

on the development of English speaking skills in Uzbek learners. Participants aged 14–18 were 

divided into experimental and control groups. The experimental group received TBL-based 

instruction, while the control group followed the traditional approach. The results showed 

improvements in fluency, pronunciation, grammar, and vocabulary, as well as increased learner 

motivation in the TBL group. 

Keywords: Task-Based Learning, speaking skills, English, Uzbekistan, experimental 

study. 

 

ВЛИЯНИЕ МЕТОДА TASK-BASED LEARNING НА РАЗВИТИЕ НАВЫКОВ 
ГОВОРЕНИЯ В УЗБЕКСКОЙ АУДИТОРИИ: ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЕ 

ИССЛЕДОВАНИЕ 
Аннотация. В данной статье рассматривается влияние метода Task-Based Learning 

(TBL) на развитие навыков говорения на английском языке у узбекских учащихся. 

Участники 14–18 лет были разделены на экспериментальную и контрольную группы. В 

экспериментальной группе занятия проводились по методу TBL, а в контрольной — 

традиционным способом. Результаты показали улучшение беглости, произношения, 

грамматики и словарного запаса, а также рост мотивации у учащихся 

экспериментальной группы.   

Ключевые слова: Task-Based Learning, навыки говорения, английский язык, 

Узбекистан, эксперимент. 

O‘zbekiston maktablari va kollejlarida ingliz tili o‘qitish jarayonida gapirish  

ko‘nikmasining yetarli darajada rivojlanmaganligi dolzarb muammo hisoblanadi. An’anaviy, 

grammatikaga asoslangan yondashuvlar o‘quvchilarni faol nutqiy mashqlarga jalb qilmaydi. 
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Natijada o‘quvchilar ingliz tilida gapirishdan tortinadi va fikrini erkin ifodalashda 

qiyinchiliklarga duch keladi. Shuning uchun amaliy muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishga 

yordam beradigan samarali metodlarni qo‘llash zarur. 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi — TBLT metodining o‘zbek auditoriyasida gapirish 

ko‘nikmasini rivojlantirishdagi samaradorligini aniqlash. Tadqiqot quyidagi vazifalarni o‘z 

ichiga oladi: 

1. TBLT metodining nazariy asoslarini o‘rganish. 

2. O‘quvchilarning gapirish ko‘nikmasidagi o‘zgarishlarni tajriba-sinov orqali aniqlash. 

3. Mahalliy sharoitga mos metodik tavsiyalar ishlab chiqish. 

Tadqiqotning ilmiy yangiligi shundan iboratki, O‘zbekiston sharoitida TBLT metodining 

gapirish ko‘nikmasini rivojlantirishdagi amaliy samarasi hali yetarlicha va tizimli tarzda 

o‘rganilmagan. 

TBLT tarixi va nazariy asoslari 

Task-Based Language Teaching (TBLT) metodi 1980–1990-yillarda til o‘rganishda yangi 

yondashuv sifatida paydo bo‘lgan. Prabhu (1987) TBLTni vazifalarga asoslangan yondashuv 

sifatida ta’riflagan va til o‘rganishni real hayotdagi vazifalarni bajarish orqali samarali bo‘lishini 

ta’kidladi. Nunan (2004) va Willis (1996) esa TBLTning nazariy asoslarini rivojlantirib, 

darslarda vazifalarning kommunikativ maqsad bilan ishlatilishi muhimligini bildirgan. 

Ularning fikricha, o‘quvchilar tilni faqat grammatik qoidalar orqali emas, balki amaliy vazifalar 

yordamida o‘rganishi kerak. 

 Gapirish ko‘nikmasini rivojlantirish metodlari 

Gapirish ko‘nikmasini shakllantirish uchun turli metodlar qo‘llaniladi: drill, repetition, 

role-play, pair work, discussion va project work kabi metodlar qoʻllaniladi. Drill va repetition 

o‘quvchilarga to‘g‘ri talaffuz va grammatikani mustahkamlashga yordam beradi. Role-play va 

pair work esa nutqiy faoliyatni rag‘batlantiradi, o‘quvchilarni dialogda faol ishtirok etishga 

o‘rgatadi. Project work va discussion metodlari esa talabalarni o‘z fikrini erkin ifodalashga, 

muloqot qobiliyatini rivojlantirishga undaydi. TBLT metodida esa bu metodlar real vazifalar 

bilan birlashtiriladi, natijada o‘quvchilar faol nutqiy faoliyat bilan shug‘ullanadi. 

Kommunikativ yondashuv va CLT bilan solishtirish 

TBLT va Communicative Language Teaching (CLT) bir-biriga o‘xshash jihatlarga ega, 

chunki ikkala metod ham tilni real muloqot kontekstida o‘rganishga urg‘u beradi. Biroq TBLTda 

diqqat markazida aniq vazifalar turadi, CLT esa ko‘proq umumiy kommunikativ faoliyatga 

e’tibor qaratadi. Shu sababli TBLT amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda samaraliroq bo‘lishi 

mumkin. 

Mahalliy tadqiqotlar tahlili (Research gap) 

O‘zbekistonda ingliz tilini o‘qitishda gapirish ko‘nikmasini rivojlantirish mavzusi hali 

to‘liq o‘rganilmagan. TBLT metodining mahalliy sharoitda amaliy samaradorligi bo‘yicha ilmiy 

tadqiqotlar soni cheklangan. Shu sababli, bu mavzu dolzarb pedagogik masala hisoblanadi va 

yangi tadqiqotlar uchun keng maydon yaratadi. 

Tadqiqot usullari (Methodology) 

Ushbu tadqiqot O‘zbekiston ta’lim muassasalarida ingliz tilini o‘rganayotgan 

o‘quvchilarda TBLT metodining gapirish ko‘nikmasiga ta’sirini aniqlashga qaratildi. 

 Tadqiqot obyekti va subyekti 
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 Tadqiqot obyektini O‘zbekiston maktablari va kollejlarida ingliz tili fanini o‘rganayotgan 

o‘quvchilar tashkil etadi. Tadqiqot subyekti sifatida 14–18 yosh oralig‘idagi o‘quvchilar 

tanlandi. Bu yoshdagi o‘quvchilar gapirish ko‘nikmasini faol rivojlantirish uchun qulay guruh 

hisoblanadi. 

 Tadqiqot metodi 

Tadqiqotda tajriba-sinov (eksperiment) metodi qo‘llanildi. Eksperiment jarayonida ikki 

xil guruh bilan ishlash rejalashtirildi: 

Eksperimental guruh: darslar Task-Based Learning (TBLT) metodiga asoslangan holda 

o‘tkaziladi. O‘quvchilarga real kommunikativ vazifalar beriladi, ular muloqot jarayonida faol 

ishtirok etadi. 

Nazorat guruhi: an’anaviy grammatika-tarjima yoki o‘qituvchi markazlashgan metodlar 

asosida davom ettiriladi. Ushbu guruh taqqoslash uchun kerak bo‘ladi. 

O‘lchov vositalari 

Tadqiqot natijalarini baholash uchun quyidagi vositalar qo‘llanildi: 

Gapirish testi – o‘quvchilarning nutqiy ko‘nikmalari to‘rtta mezon asosida baholanadi: 

fluency (ravonlik), pronunciation (talaffuz), grammar accuracy (grammatik to‘g‘rilik), 

vocabulary use (so‘z boyligi). 

 So‘rovnomalar-o‘quvchilarning motivatsiyasi, ingliz tiliga bo‘lgan munosabati, darslarda 

o‘zini erkin his qilishi va speakingdan qo‘rqish darajasi o‘rganiladi. 

Eksperiment davomiyligi 

Tajriba 6–8 hafta davomida olib boriladi. Darslar haftasiga 2–3 marotaba o‘tiladi. Bu 

muddat TBLT metodining qisqa muddatli samaralarini kuzatish uchun yetarli hisoblanadi. 

 Ma’lumotlarni tahlil qilish 

Eksperimentdan oldin va keyin o‘tkazilgan pre-test va post-test natijalari solishtiriladi. 

Farqlar statistik usullar yordamida tahlil qilinadi. Natijalar grafiklar va jadvallar orqali 

ko‘rsatiladi, bu esa TBLT metodining speaking ko‘nikmasiga real ta’sirini aniq ko‘rsatishga 

yordam beradi.Tadqiqot davomida eksperimental guruhda TBLT metodidan foydalanish 

o‘quvchilarning speaking ko‘nikmasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Eksperiment yakunlarida 

quyidagi ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi: 

Gapirish ko‘nikmasidagi o‘sish 

Fluency (ravonlik) 

Eksperimental guruh o‘quvchilarining so‘zlashish tezligi, fikrni to‘xtamasdan yetkazish 

qobiliyati va umumiy muloqot erkinligi oshdi. Ular topshiriqlarni bajarishda kamroq pauza qila 

boshladi. 

Pronunciation (talaffuz) 

Talaffuzdagi asosiy fonetik xatolar kamaydi. O‘quvchilar tovushlarni aniqroq ayta 

boshladi va urg‘u qo‘yishda ishonchliroq bo‘ldi. 

Grammar va vocabulary 

O‘quvchilarning grammatik to‘g‘riligi oshdi, jumla tuzishdagi xatolar kamaydi. 

Shuningdek, TBLT vazifalari davomida faol ishlatilgan yangi so‘z va iboralar lug‘at boyligini 

kengaytirdi. 

Motivatsiya 
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Eksperimental guruhdagi o‘quvchilar dars jarayonida yanada faol bo‘ldi. So‘zlashishga 

bo‘lgan qo‘rquv va uyalish sezilarli darajada kamaydi. O‘quvchilar real vaziyatlarga asoslangan 

topshiriqlardan zavq olgani kuzatildi. 

Nazorat guruhi bilan taqqoslash 

Nazorat guruhida esa o‘zgarishlar juda minimal bo‘ldi. Gapirish test natijalarining 

solishtirilishi TBLT metodining an’anaviy usullarga nisbatan ancha samarali ekanini ko‘rsatdi. 

Xususan, eksperimental guruhning post-test ballari barcha mezonlar bo‘yicha yuqori bo‘lib 

chiqdi. 

Tadqiqot natijalari jadvallar, diagrammalar va grafiklar orqali vizual tarzda tasdiqlanishi 

mumkin. Maqolaga statistik jadval va grafiklar qo‘shish   tavsiya etiladi.Ushbu tadqiqot 

natijalari TBLT metodining samaradorligi haqidagi avvalgi ilmiy izlanishlar bilan uyg‘un keladi. 

Xususan, Willis (1996) va Nunan (2004) tomonidan ta’kidlanganidek, o‘quvchilarni amaliy 

vazifalarga jalb qilish ularning nutqiy faolligini oshiradi va real kommunikativ vaziyatlarda 

o‘zini erkin tutishga yordam beradi. Tadqiqot davomida O‘zbekiston ta’lim muhitiga xos bo‘lgan 

ayrim omillar — o‘quvchilarning darsga qiziqishi, o‘qituvchilarning yangi metodlarni 

qo‘llashga tayyorligi va dars jarayonining interaktivligi — TBLT samaradorligiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatgani aniqlandi. 

Eksperimental guruhda kuzatilgan ijobiy o‘sish TBLT metodini maktab va kollej 

bosqichida qo‘llash mumkinligini tasdiqlaydi. Biroq, tajriba shuni ko‘rsatdiki, metodning to‘liq 

natija berishi uchun darslar muntazam tashkil etilishi hamda o‘qituvchilarning metodik 

tayyorgarligi muhim omil hisoblanadi. 

Amaliy tavsiyalar: 

1. Ingliz tili darslariga real hayotga yaqin TBLT vazifalarini tizimli ravishda kiritish. 

2. O‘qituvchilar uchun TBLT bo‘yicha metodik seminar va treninglar tashkil qilish. 

3. Speaking ko‘nikmasini baholashda fluency, pronunciation, grammar va vocabulary kabi 

mezonlarga alohida e’tibor qaratish. 
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